
Συνεδρίαση 15/2024      Δευτέρα 15

 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 

 

 Από το αριθμ. 10-15/7/202

που περιλαμβάνει την αριθμ.15/110

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΟΚΡΩΝ
 

 
Ο Δήμαρχος του Δήμου Λοκρών κος Αθανάσιος
 

Προσήλθαν μετά την έναρξη της συνεδρίασης
Αποχώρησαν/διέκοψαν τη σύνδεση:  

Απουσίαζαν: Β.Δ. Κυριαζής, Α. Αγγελής
Λ. Τριανταφύλλου, Π. Παπακωνσταντίνου

Παρόντες Πρόεδροι Κοινοτήτων οι κ.κ

Στην Αταλάντη και στο Δημοτικό Κατάστημα

συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου  αυτού Κου

παρ.3 άρθρο 64 Ν.3852/2010, το άρθρο Άρθρο

δημοτικού συμβουλίου - Τροποποίηση παρ. 1 

σε σύνολο ( 25 ) κηρύχθηκε από τον κ. προεδρεύων

μέσω της υπηρεσίας τηλεδιασκέψεων,  σύμφωνα

Βασίλειος Λιάρτης για την τήρηση των πρακτικών

 

Θέμα 1ο: Λήψη απόφασης συμπαράστασης του Δήμου Λοκρών στους εργαζόμενους της ΛΑΡΚΟ
 
Ο Κος Πρόεδρος ερχόμενος στο Θέμα της 

Δήμου Λοκρών στους εργαζόμενους της ΛΑΡΚΟ
οποίος ανέφερε τα εξής: 
 
λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθμόν 93/60173/23.8.2019 (

Εσωτερικών – Γενική Γραμματεία Εσωτερικών

στους Δήμους», 

Συνεδρίαση 15/2024      Δευτέρα 15-7-2024     Απόφαση 110/2024

              

                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΑΔΑΣ                                                  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

/2024 πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λοκρών, 

110/2024 απόφασή του. 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΟΚΡΩΝ

κος Αθανάσιος Ζεκεντές προσκλήθηκε στη Συνεδρίαση

συνεδρίασης:  
 

Αγγελής, Χ. Καλλής, Σ. Δημάκη, Γ. Δουμπιώτης
Παπακωνσταντίνου, Κ. Σούλιας. 

οι κ.κ.: Α. Κούρος, Δ. Μπρούτζος, Σ. Λουκάς. 

Κατάστημα, σήμερα, 17 Ιουλίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα

Συμβουλίου, το Δημοτικό Συμβούλιο Λοκρών, ύστερα από
αυτού Κου Δημήτριου Νικολάου,  η οποία επιδόθηκε σε

άρθρο Άρθρο 11 του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/13.04.2023 

παρ. 1 άρθρου 67 ν. 3852/2010, και αφού βρέθηκε απαρτία

προεδρεύων η έναρξη της συνεδρίασης,  δια ζώσης 

σύμφωνα με τη λίστα αποδεκτών, στην οποία παρόν

πρακτικών της συνεδρίασης, των προς συζήτηση κατά σειρ

Λήψη απόφασης συμπαράστασης του Δήμου Λοκρών στους εργαζόμενους της ΛΑΡΚΟ

εδρος ερχόμενος στο Θέμα της ημερησίας διάταξης περί Λήψη απόφασης συμπαράστασης του 

Δήμου Λοκρών στους εργαζόμενους της ΛΑΡΚΟ, έδωσε το λόγο στον  Δήμαρχο Κο Αθανάσιο

 93/60173/23.8.2019 (ΑΔΑ: ΩΓ88465ΧΘ7-ΘΙΡ) Εγκύκλιο του Υπουργείου

Εσωτερικών και Οργάνωσης «Ενημέρωση για την

2024     Απόφαση 110/2024 

                                                                                                              

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Λοκρών, 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΟΚΡΩΝ 

Συνεδρίαση και παρευρέθηκε. 

Δουμπιώτης, Δ. Πάσσα, Α. Καραμίντζιος, 

και ώρα 20:00 συνήλθε σε  έκτακτη 

ύστερα από την αριθμ. 13388-15.7.2024 

επιδόθηκε σε κάθε Σύμβουλο σύμφωνα με τη 

 91/13.04.2023 τεύχος Α’) τρόπος συνεδρίασης 

βρέθηκε απαρτία των παρόντων μελών ( 15 )  

ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη 

παρόν ήταν και ο υπάλληλος του Δήμου, 

κατά σειρά παρακάτω θεμάτων: 

Λήψη απόφασης συμπαράστασης του Δήμου Λοκρών στους εργαζόμενους της ΛΑΡΚΟ. 

Λήψη απόφασης συμπαράστασης του 

ήμαρχο Κο Αθανάσιο Ζεκεντέ ο 

Υπουργείου 

για την εγκατάσταση των νέων αρχών

ΑΔΑ: ΨΒΞΟΩΛΤ-9ΡΑ



Συνεδρίαση 15/2024      Δευτέρα 15-7-2024     Απόφαση 110/2024 

 

2. τον ισχύοντα Κανονισμό Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λοκρών (ΑΔΑ: ΨΧΘ0ΩΛΤ-7ΝΑ), 

3. τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 

4. το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 (τ. Α’/87) (όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018), 

5. την υπ’ αριθμόν 375/39167/2.6.2022 (ΑΔΑ: Ψ42Π46ΜΤΛ6-4ΙΓ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Λειτουργία 

Δημοτικού Συμβουλίου», 

6. την υπ’ αριθμόν 1-1/2.1.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΘΣΩΛΤ-Γ4Ζ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λοκρών  περί 

εκλογής Μελών Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμόν 1426/8.1.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΞΧΛΟΡ10-Κ0Ε) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας– Στερεάς Ελλάδας Τμήμα Διοικητικού – 

Οικονομικού Ν. Φθιώτιδας, 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος ανέφερε τα εξής: 

Η επίδοση των απολύσεων στους εργαζομένους της ΛΑΡΚΟ, απόρροια του οριστικού 

κλεισίματος της εταιρείας, αποτελεί μεγάλο πλήγμα για την κοινωνία του Δήμου Λοκρών. 

 

Επειδή οι εκατοντάδες απολυμένοι της ΛΑΡΚΟ είναι κομμάτι του κοινωνικού ιστού 

- αποδοκιμάζουμε τις διαχρονικές πολιτικές που οδήγησαν στην απαξίωση της ΛΑΡΚΟ, 

- στηρίζουμε τον αγώνα των απολυμένων της εταιρείας να επαναλειτουργήσoυν τόσο το 

εργοστάσιο όσο και τα ορυχεία της, 

- ζητούμε άμεσα μέτρα για την ασφάλεια των εγκαταστάσεων της ΛΑΡΚΟ και την εύρυθμη 

λειτουργία του οικισμού της στην κοινότητας της Λάρυμνας. 

Ζητούμε κοινή λύση εξασφάλισης της απασχόλησης όλων των εργαζομένων της ΛΑΡΚΟ στο 

δημόσιο και ευρύτερο δημόσιο τομέα ανεξαρτήτου ηλικίας. 

Σε ένδειξη συμπαράστασης και διαμαρτυρίας οι υπηρεσίες του Δήμου Λοκρών δεν θα 

λειτουργήσουν την Τετάρτη 17 Ιουλίου 2024 από τις 10:00 π.μ. έως και 12:00 μ.. Στο διάστημα 

αυτό οι υπηρεσίες θα λειτουργούν με προσωπικό ασφαλείας. 

 

Στις 10:00 π.μ. θα ξεκινήσει λεωφορείο του Δήμου από το γραφείο κίνησης προκειμένου να 

μεταβούν όσοι αιρετοί και υπάλληλοι του Δήμου επιθυμούν στη συγκέντρωση διαμαρτυρίας 

των σωματείων απολυμένων που θα πραγματοποιηθεί μπροστά στην πύλη της ΛΑΡΚΟ στις 

10:30 π.μ.. 

ΑΔΑ: ΨΒΞΟΩΛΤ-9ΡΑ



Συνεδρίαση 15/2024      Δευτέρα 15-7-2024     Απόφαση 110/2024 

 

 

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου των οποίων οι απόψεις και τοποθετήσεις 

τους αναλυτικά είναι καταγεγραμμένες, στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης και αφού δόθηκαν οι 

απαραίτητες εξηγήσεις και διευκρινήσεις τόσο από το Δήμαρχο κύριο Αθανάσιο Ζεκεντέ όσο και από τον Ορκωτό Ελεγκτή 

Λογιστή κύριο Κωνσταντίνο Γκρέκο ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την προαναφερόμενη διαδικασία και αφού έλαβε υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006, του Ν. 3852/2010, (όπως έχουν τροποποιηθεί) 

 Τις τοποθετήσεις των κ.κ. επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων, και την διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 

του Δ.Σ., όπως έχουν διατυπωθεί στα πλήρη απομαγνητοφωνημένα Πρακτικά της Συνεδριάσεως, πέρασε σε 

ψηφοφορία, στην οποία,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα) 

Σήμερα την 17η  Ιουλίου 2024 το Δ.Σ. του Δήμου Λοκρών  αποφάσισε και ενέκρινε το ψήφισμα  για τη 

συμπαράσταση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λοκρών για τους εργαζόμενους της ΛΑΡΚΟ, 

ως κατωτέρω:    

 

 

Αταλάντη, 15 Ιουλίου 2024 

 

ΨΗΦΙΣΜΑ ΔΗΜΟΥ ΛΟΚΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΑΡΚΟ 

 

Η επίδοση των απολύσεων στους εργαζομένους της ΛΑΡΚΟ, απόρροια του οριστικού 

κλεισίματος της εταιρείας, αποτελεί μεγάλο πλήγμα για την κοινωνία του Δήμου Λοκρών. 

 

Επειδή οι εκατοντάδες απολυμένοι της ΛΑΡΚΟ είναι κομμάτι του κοινωνικού ιστού 

- αποδοκιμάζουμε τις διαχρονικές πολιτικές που οδήγησαν στην απαξίωση της ΛΑΡΚΟ, 

- στηρίζουμε τον αγώνα των απολυμένων της εταιρείας να επαναλειτουργήσoυν τόσο το 

εργοστάσιο όσο και τα ορυχεία της, 

ΑΔΑ: ΨΒΞΟΩΛΤ-9ΡΑ



Συνεδρίαση 15/2024      Δευτέρα 15-7-2024     Απόφαση 110/2024 

 

- ζητούμε άμεσα μέτρα για την ασφάλεια των εγκαταστάσεων της ΛΑΡΚΟ και την εύρυθμη 

λειτουργία του οικισμού της στην κοινότητας της Λάρυμνας. 

- Ζητούμε κοινή λύση εξασφάλισης της απασχόλησης όλων των εργαζομένων της ΛΑΡΚΟ 

στο δημόσιο και ευρύτερο δημόσιο τομέα ανεξαρτήτου ηλικίας. 

Σε ένδειξη συμπαράστασης και διαμαρτυρίας οι υπηρεσίες του Δήμου Λοκρών δεν θα 

λειτουργήσουν την Τετάρτη 17 Ιουλίου 2024 από τις 10:00 π.μ. έως και 12:00 μ.. Στο διάστημα 

αυτό οι υπηρεσίες θα λειτουργούν με προσωπικό ασφαλείας. 

 

Στις 10:00 π.μ. θα ξεκινήσει λεωφορείο του Δήμου από το γραφείο κίνησης προκειμένου να 

μεταβούν όσοι αιρετοί και υπάλληλοι του Δήμου επιθυμούν στη συγκέντρωση διαμαρτυρίας 

των σωματείων απολυμένων που θα πραγματοποιηθεί μπροστά στην πύλη της ΛΑΡΚΟ στις 

10:30 π.μ.. 

 

Εξουσιοδοτεί το Κο Δήμαρχο για τις όποιες ενέργειες. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμό 15/110/2024 
 

Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Για τούτο συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 
 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ. 
          Α . Ζεκεντές                                Δ. Νικολάου                                                    Β. Λιάρτης 

  

                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                            

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

       ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΙΑΡΤΗΣ 

 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΒΞΟΩΛΤ-9ΡΑ


		2024-07-16T08:03:27+0300
	Athens




